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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

　 　　合　　　計 596,901 1,840,106 2,437,007

- 　

經常門合計 567,967 1,840,106 2,408,073

　 - 　

02 04000000000 8,180 - 8,180

罰款及賠償收入 - 　

073 　04081960000 8,180 - 8,180

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 　

01 　　04081960100 180 - 180

　　罰金罰鍰及怠金 - 　

01 　　　04081960101 180 - 180

　　　罰金罰鍰 - 　

02 　　04081960300 8,000 - 8,000

　　賠償收入 - 　

01 　　　04081960301 8,000 - 8,000

　　　一般賠償收入 - 　

04 07000000000 2,550 - 2,550

財產收入 - 　

079 　07081960000 2,550 - 2,550

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 　

01 　　07081960100 2,550 - 2,550

　　財產孳息 - 　

01 　　　07081960101 50 - 50

　　　利息收入 - 　

02 　　　07081960102 2,500 - 2,500

　　　權利金 - 　

06 09000000000 280,452 1,840,106 2,120,558

補助及協助收入 - 　

043 　09081960000 280,452 1,840,106 2,120,558

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 　

01 　　09081960100 280,452 1,840,106 2,120,558

　 　 　 　　 　 　 　 　

　 　 　 　　 　 　 　 　

說明及法令依據
追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

　　上級政府補助收

　　入

- 　

01 　　　09081960102 280,452 1,840,106 2,120,558

　　　計畫型補助收

　　　入

- 臺中都會區大眾捷運系統烏

日文心北屯線建設計畫。(依

據交通部鐵道局111.8.2鐵道

工字第1113402919號函)(運輸

工程科)1,758,500千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-中台灣客運9輛乙

類無障礙大客車。(依據交通

部公路總局111.7.28路運計字

第1110088682號函)(運輸工程

科)16,380千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-中鹿客運16輛甲類

低地板大客車。(依據交通部

公路總局111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸工程

科)35,776千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-和欣客運2輛甲類

無障礙大客車(一套輪椅升降

設備)。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸工程

科)3,180千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-東南客運9輛乙類

無障礙大客車。(依據交通部

公路總局111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸工程

科)16,380千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-建明客運3輛乙類

無障礙大客車。(依據交通部

公路總局111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸工程

科)5,460千元
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業車輛

汰舊換新-總達客運1輛甲類

低地板大客車。(依據交通部

公路總局111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸工程

科)2,236千元

111年度公路公共運輸服務升

級計畫-111連續假期公共運

輸轉乘市區客運優惠(臺中

市)。(依據交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運籌管理

科)1,992千元

111-112年度公路公共運輸服

務升級計畫-公車進校園-大

甲高工813路及龍津高中105

路營運費用。(依據交通部公

路總局111.12.12路授中監運

字第1110342357號函)(運籌管

理科)126千元

111-112年度公路公共運輸服

務升級計畫-公車進校園-朝

陽科技大學281路及卓蘭高中

208、258路營運費用。(依據

交通部公路總局111.12.9路授

中監運字第1110338759號

函)(運籌管理科)76千元

08 12000000000 276,785 - 276,785

其他收入 - 　

069 　12081960000 276,785 - 276,785

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 　

01 　　12081960200 276,785 - 276,785

　　雜項收入 - 　

01 　　　12081960201 276,785 - 276,785

　　　收回以前年度

　　　歲出

- 　

資本門合計 28,934 - 28,934

　 - 　

01 07000000000 28,934 - 28,934

財產收入 - 　
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入來源別預算表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說明及法令依據

追 加 (減 )後

預 算 數

科 目
原 預 算 數

追加(減)預算

數

003 　07081960000 28,934 - 28,934

　臺中市公共運輸及

　捷運工程處

- 　

02 　　07081960300 28,934 - 28,934

　　財產作價 - 　

01 　　　07081960301 488 - 488

　　　土地作價 - 　

02 　　　07081960302 28,446 - 28,446

　　　土地以外不動

　　　產作價

- 　
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號

08 00080000000 3,325,588 1,882,306 5,207,894

臺中市政府交通局主管 -

005 　00081960000 3,325,588 1,882,306 5,207,894

　臺中市公共運輸及捷

　運工程處

-

01 　　58081960100 79,278 - 79,278

　　一般行政 -

01 　　　58081960101 79,278 - 79,278

　　　行政管理 -

02 　　58081961200 2,928,131 4,394 2,932,525

　　大眾運輸管理及工

　　程

-

01 　　　58081961201 24,695 - 24,695

　　　大眾運輸規劃 -

02 　　　58081961202 11,142 - 11,142

　　　大眾運輸設計工

　　　程

-

03 　　　58081961203 21,671 2,200 23,871

　　　運輸機電工程 - 一、本科目包括運輸機電工

程

二、追加預算數2,200千元，

包括:

　　業務費2,200千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 2,200千元

　　增列 業務費2,200千元

四、係因業務增加，其內容

為: 

追加公車專用道站台機電設

備拆除2,200千元。

04 　　　58081961204 2,855,915 2,194 2,858,109

　　　大眾運輸管理 - 一、本科目包括大眾運輸管

理

二、追加預算數2,194千元，

包括:

　　獎補助費2,194千元

說　　　　明
追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 2,194千元

　　增列 獎補助費2,194千

元

四、係因業務增加，其內容

為: 

1.追加補助豐原客運、中台

灣客運辦理111-112年度公路

公共運輸服務升級計畫-公車

進校園-朝陽科技大學281路

及卓蘭高中208、258路營運

費用76千元。 

2.追加補助中鹿客運辦理

111-112年度公路公共運輸服

務升級計畫-公車進校園-大

甲高工813路及龍津高中105

路營運費用126千元。 

3.追加補助客運業者辦理111

年度公路公共運輸服務升級

計畫「111連續假期公共運

輸轉乘市區客運優惠(臺中

市)」1,992千元。

05 　　　58081961205 14,708 - 14,708

　　　工程品管及開發 -

03 　　58081969000 318,179 1,877,912 2,196,091

　　一般建築及設備 -

01 　　　58081969001 318,179 1,877,912 2,196,091

　　　一般建築及設備 - 一、本科目包括一般建築及

設備

二、追加預算數1,877,912千

元，包括:

　　設備及投資1,758,500千

元

　　獎補助費119,412千元

三、追加減後預算數與原預

算比較：

　　增加 1,877,912千元

　　增列 設備及投資

1,758,500千元

　　增列 獎補助費119,412千

元
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出機關別預算表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名 稱 及 編 號
說　　　　明

追 加 ( 減 ) 後

預 算 數

科 目
原 預 算 數 追加(減)預算數

四、係因業務增加，其內容

為: 

1.追加臺中都會區大眾捷運

系統烏日文心北屯線建設計

畫1,758,500千元。 

2.追加補助中台灣客運辦理

111年度公路公共運輸服務

升級計畫-市區汽車客運業車

輛汰舊換新-9輛乙類無障礙

大客車16,380千元。 

3.追加補助中鹿客運辦理111

年度公路公共運輸服務升級

計畫-市區汽車客運業車輛汰

舊換新-16輛甲類低地板大客

車款35,776千元。 

4.追加補助和欣客運辦理111

年度公路公共運輸服務升級

計畫-市區汽車客運業車輛汰

舊換新-2輛甲類無障礙大客

車(一套輪椅升降設備)3,180

千元。 

5.追加補助東南客運辦理111

年度公路公共運輸服務升級

計畫-市區汽車客運業車輛汰

舊換新-9輛乙類無障礙大客

車16,380千元。 

6.追加補助建明客運辦理111

年度公路公共運輸服務升級

計畫-市區汽車客運業車輛汰

舊換新-3輛乙類無障礙大客

車5,460千元。 

7.追加總達客運辦理111年度

公路公共運輸服務升級計畫-

市區汽車客運業車輛汰舊換

新-1輛甲類低地板大客車

2,236千元。 

8.追加補助客運業者辦理先

進駕駛輔助系統建置

(ADAS)40,000千元。
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編號 承辦單位
運輸工程科、運籌管

理科

原預算數 280,452千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,120,558千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 1,840,106,000

　09081960102

　計畫型補助收入

年 1 1,758,500,000 1,758,500,000 臺中都會區大眾捷運

系統烏日文心北屯線

建設計畫。(依據交通

部鐵道局111.8.2鐵道

工字第1113402919號

函)(運輸工程科)

年 1 16,380,000 16,380,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-中台灣客運9輛乙

類無障礙大客車。(依

據交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

年 1 35,776,000 35,776,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-中鹿客運16輛甲類

低地板大客車。(依據

交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

年 1 3,180,000 3,180,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-和欣客運2輛甲類

無障礙大客車(一套輪

椅升降設備)。(依據交

通部公路總局111.7.28

路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

1,840,106千元

09081960102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

1.臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線建設計畫。 

2.111、112年度公路公共運輸服務升級計畫。

1.大眾捷運法。 

2.發展大眾運輸條例。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 16,380,000 16,380,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-東南客運9輛乙類

無障礙大客車。(依據

交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

年 1 5,460,000 5,460,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-建明客運3輛乙類

無障礙大客車。(依據

交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

年 1 2,236,000 2,236,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-市區汽

車客運業車輛汰舊換

新-總達客運1輛甲類

低地板大客車。(依據

交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)(運輸

工程科)

年 1 1,992,000 1,992,000 111年度公路公共運輸

服務升級計畫-111連

續假期公共運輸轉乘

市區客運優惠(臺中

市)。(依據交通部公路

總局111.7.28路運計字

第1110088682號函)(運

籌管理科)

年 1 126,000 126,000 111-112年度公路公共

運輸服務升級計畫-公

車進校園-大甲高工

813路及龍津高中105

路營運費用。(依據交

通部公路總局

111.12.12路授中監運

字第1110342357號

函)(運籌管理科)

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 76,000 76,000 111-112年度公路公共

運輸服務升級計畫-公

車進校園-朝陽科技大

學281路及卓蘭高中

208、258路營運費

用。(依據交通部公路

總局111.12.9路授中監

運字第1110338759號

函)(運籌管理科)

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 智慧機電工程科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
23,871千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,200,000 市款2,200,000元

2,200,000 市款2,200,000元

2,200,000 　

年 1 2,200,000 2,200,000 公車專用道站台機電設

備拆除。

21,671千元

公車專用道站台機電設備拆除。

確保站內民眾候車空間及動線需求，將站內無使用需求之機電設備拆除，還給市民寬廣的候

車空間，並將拆除設備進行報廢、移除、拍賣等程序。

2,200千元

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

運

輸

機

電

工

程

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

運

輸

機

電

工

程合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

58081961203

大眾運輸管理及工程-運輸機電工程

歲
出
計
畫

說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運籌管理科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,858,109千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

2,194,000 收支併列2,194,000元

2,194,000 收支併列2,194,000元

258,000 　

年 1 76,000 76,000 補助豐原客運、中台灣

客運辦理111-112年度公

路公共運輸服務升級計

畫-公車進校園-朝陽科

技大學281路及卓蘭高中

208、258路營運費用。

(依據交通部公路總局

111.12.9路授中監運字第

1110338759號函)

年 1 126,000 126,000 補助中鹿客運辦理111-

112年度公路公共運輸服

務升級計畫-公車進校

園-大甲高工813路及龍

津高中105路營運費用。

(依據交通部公路總局

111.12.12路授中監運字

第1110342357號函)

年 1 56,000 56,000 補助客運業者辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫「111連續假期公

共運輸轉乘市區客運優

惠(臺中市)」。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.11.7議事字第

1110007521號函)

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

用途別科目

58081961204

大眾運輸管理及工程-大眾運輸管理

2,855,915千元

1.111-112年度公路公共運輸服務升級計畫-公車進校園-朝陽科技大學281路及卓蘭高中208、

258路營運費用。 

2.111-112年度公路公共運輸服務升級計畫-公車進校園-大甲高工813路及龍津高中105路營運

費用。 

3.111年度公路公共運輸服務升級計畫「111連續假期公共運輸轉乘市區客運優惠(臺中

市)」。
1.執行公車進校園營運費用補貼作業，鼓勵客運業者提供便捷且安全之服務予本市大專院校

學生。 

2.藉由連續假期公共運輸轉乘市區客運優惠計畫，鼓勵民眾多多使用公共運輸，降低道路壅

塞情形。

2,194千元

合計

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,936,000 　

年 1 1,936,000 1,936,000 補助客運業者辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫「111連續假期公

共運輸轉乘市區客運優

惠(臺中市)」。(B-墊付

案)(依據臺中市議會

111.11.7議事字第

1110007521號函)

　4090 其他補助及捐助

用途別科目
大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理

大

眾

運

輸

管

理

及

工

程
｜

大

眾

運

輸

管

理
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計畫

名稱與編號
承辦單位 運輸工程科

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,196,091千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

1,877,912,000 市款40,000,000元，收支

併列1,837,912,000元

1,758,500,000 收支併列1,758,500,000元

1,758,500,000 　

年 1 1,758,500,000 1,758,500,000 臺中都會區大眾捷運系

統烏日文心北屯線建設

計畫。(依據交通部鐵道

局111.8.2鐵道工字第

1113402919號函)

119,412,000 市款40,000,000元，收支

併列79,412,000元

119,412,000 　

年 1 4,914,000 4,914,000 補助中台灣客運辦理111

年度公路公共運輸服務

升級計畫-市區汽車客運

業車輛汰舊換新-9輛乙

類無障礙大客車-第一期

款。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.11.7議事字

第1110007521號函)

年 1 11,466,000 11,466,000 補助中台灣客運辦理111

年度公路公共運輸服務

升級計畫-市區汽車客運

業車輛汰舊換新-9輛乙

類無障礙大客車-第二期

款。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目

58081969001

一般建築及設備-一般建築及設備

318,179千元

1.臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線建設計畫。 

2.111年度公路公共運輸服務升級計畫-市區汽車客運業車輛汰舊換新。 

3.補助客運業者辦理先進駕駛輔助系統建置(ADAS)。

1.依預定進度完成臺中都會區大眾捷運系統烏日文心北屯線。 

2.汰換本市老舊公車，營造低碳公車環境。 

3.補助客運業者全面建置車輛先進駕駛輔助系統，以降低大客車交通事故機率，提升便捷安

全的公共運輸服務。

1,877,912千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

歲
出
計
畫
說
明
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 10,733,000 10,733,000 補助中鹿客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-16輛甲類

低地板大客車-第一期

款。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.11.7議事字

第1110007521號函)

年 1 25,043,000 25,043,000 補助中鹿客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-16輛甲類

低地板大客車-第二期

款。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)

年 1 954,000 954,000 補助和欣客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-2輛甲類

無障礙大客車(一套輪椅

升降設備)-第一期款。

(B-墊付案)(依據臺中市

議會111.11.7議事字第

1110007521號函)

年 1 2,226,000 2,226,000 補助和欣客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-2輛甲類

無障礙大客車(一套輪椅

升降設備)-第二期款。

(依據交通部公路總局

111.7.28路運計字第

1110088682號函)

年 1 4,914,000 4,914,000 補助東南客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-9輛乙類

無障礙大客車-第一期

款。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.11.7議事字

第1110007521號函)

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

　 　 　 　 　 　 　 　　

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目
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臺中市公共運輸及捷運工程處

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明

年 1 11,466,000 11,466,000 補助東南客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-9輛乙類

無障礙大客車-第二期

款。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)

年 1 1,638,000 1,638,000 補助建明客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-3輛乙類

無障礙大客車-第一期

款。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.11.7議事字

第1110007521號函)

年 1 3,822,000 3,822,000 補助建明客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-3輛乙類

無障礙大客車-第二期

款。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)

年 1 671,000 671,000 補助總達客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-1輛甲類

低地板大客車-第一期

款。(B-墊付案)(依據臺

中市議會111.11.7議事字

第1110007521號函)

年 1 1,565,000 1,565,000 補助總達客運辦理111年

度公路公共運輸服務升

級計畫-市區汽車客運業

車輛汰舊換新-1輛甲類

低地板大客車-第二期

款。(依據交通部公路總

局111.7.28路運計字第

1110088682號函)

年 1 40,000,000 40,000,000 補助客運業者辦理先進

駕駛輔助系統建置

(ADAS)。(總經費80,000

千元，分年編列：112年

度追加40,000千元，113

年度40,000千元。)

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

一

般

建

築

及

設

備
｜

一

般

建

築

及

設

備

用途別科目
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臺中市公共運輸及捷運工程處

中華民國112年度 單位：新臺幣千元

歲出一級用途別科目分析表

獎
補
助
費

債
務
費

業
務
費

人
事
費

名稱及編號

經  常  支  出

合計 預
備
金

小
計

資  本  支  出

設
備
及
投
資

獎
補
助
費

業
務
費

人
事
費

預
備
金

小
計

合　　計 1,882,306 2,200 2,194 4,394 1,758,500 119,412 1,877,912

58081960000
交通支出

1,882,306 2,200 2,194 4,394 1,758,500 119,412 1,877,912

　58081961200
　大眾運輸管理及
　工程

4,394 2,200 2,194 4,394

　　58081961203
　　運輸機電工程

2,200 2,200 2,200

　　58081961204
　　大眾運輸管理

2,194 2,194 2,194

　58081969000
　一般建築及設備

1,877,912 1,758,500 119,412 1,877,912

　　58081969001
　　一般建築及設備

1,877,912 1,758,500 119,412 1,877,912
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業務計畫及工作

計畫名稱與編號

計畫內容

112 40,000 50.00 先進駕駛輔助系統建置

(ADAS)，總經費80,000千

元，分年編列：112年度

追加40,000千元。

113 40,000 50.00 113年度編列40,000千元。

08196 - 18

先進駕駛輔助系統建置(ADAS)

先進駕駛輔助系統建置(ADAS)

已過期間執行數
說明

實支數 保留數

先進駕駛輔助系統建置

(ADAS)
預期成果

補助客運業者全面建置車

輛先進駕駛輔助系統，以

降低大客車交通事故機率

，提升便捷安全的公共運

輸服務

計畫類別 儀器或機械購置計畫

工作項目 年度 概算數
占總需求

(%)

臺中市公共運輸及捷運工程處

中程資本支出計畫概況表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

58081969001

一般建築及設備-一般建築

及設備

經費需求

總數
80,000千元 計畫期間 自112.01.01起至113.12.31止



 

 

 

 

 

歲出按職能及經濟性綜合分類表 



年度 單位：新臺幣千元中華民國112

臺中市公共運輸

歲出按職能及經

及捷運工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 2,200 258 1,936 119,4124,394 1,758,500 1,877,912 1,882,306

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 2,200 258 1,936 119,4124,394 1,758,500 1,877,912 1,882,306

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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歲出按職能及經

及捷運工程處

濟性綜合分類表

經 常 移 轉

經       常       支       出

商購
品買
及支
勞出
務　

債
務
利
息

土
地
租
金
支
出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

經
常
支
出
合
計

對
營
業
基
金

對基
非金
營　
業　
特　
種　

對
民
間
企
業

投資及增資

資本支出

對
企
業

對非
家營
庭利
及機
民構
間　

對
政
府

對
國
外

資
本
支
出
合
計

資
訊
軟
體

固  定  資  本  形  成資 本 移 轉

無
形
資
產
購
入

土
地
購
入

住
宅

非
住
宅
房
屋

營
建
工
程

土
地
改
良

機其
器他
及設
　備

運
輸
工
具

受
僱
人
員
報
酬

經
濟
性
分
類

職
能
別
分
類

總

計

資本支出

總　　計 2,200 258 1,936 119,4124,394 1,758,500 1,877,912 1,882,306

01 一般公共事務

02 防衛

03 公共秩序與安全

04 教育

05 保健

06 社會安全與福利

07 住宅及社區服務

08 娛樂、文化與宗教

09 燃料與能源

10 農、林、漁、牧業

11 礦業、製造業及營造業

12 運輸及通信 2,200 258 1,936 119,4124,394 1,758,500 1,877,912 1,882,306

13 其他經濟服務

14 環境保護

15 其他支出
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